
UCHWAŁA NR XXVIII/214/2022 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały XXVI/205/2022 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) i art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572), Rada Gminy Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI/205/202 Rady Gminy Sejny z dnia 31 marca 2022r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Sejny w 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1585), § 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy w wysokości 70 000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w wysokości 39.500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w wysokości 2.000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w wysokości 12.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt w wysokości 7.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w wysokości 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w wysokości 500,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w wysokości 
5.000,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt według przedstawionych faktur w wysokości 3.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E81E831-D016-4992-AF5B-E1F34974FB5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin 
(art. 11 ust. 1 ustawy z 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, dalej: u.o.z. Jest to zadanie własne gminy. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Sejny stanowi 
wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
(art. 11a ust. 2 u.o.z.). 

 Brak wskazania finansowania wszystkich zadań wynikających z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt oraz 
nowe orzecznictwo sądowe spowodował wprowadzenia zmiany. 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E81E831-D016-4992-AF5B-E1F34974FB5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



